

VENCEDORES DO PROCESSO

Câmara Municipal de Iúna
Câmara Municipal de Iúna
Dispensa Eletrônica - 000001/2026

58.592.912 PETERSON STIEG LEMES - Tipo: ME - Documento 58.592.912/0001-80 - Endereço: AV JACARANDA - CEP: 29906060 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99931-5040

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0007		DESINFETANTE USO GERAL					
	0001	de uso geral, bactericida e germicida, à base de compostos de amônio quaternário, para limpeza e desinfecção de superfícies e pisos em ambientes diversos. Fragrâncias a definir. Princípio ativo cloreto de benzalcônio ou cloreto de n-alquil dimetil benzil amônio e cloreto de didecil dimetil amônio. Alto poder de limpeza e ação bactericida. Embalagem de 02 litros. Deve estar expresso na embalagem o registro no Ministério da Saúde (MS) ou Anvisa. Acondicionado em frasco plástico de 2 litros. MARCAS DE REFERÊNCIA: UAU, YPÊ, BATUTA.	Conforme edital	Conforme edital	50 UND	R\$ 7,0600	R\$ 353,0000
		TOTAL DO LOTE					R\$ 353,0000
0008		DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO					
	0001	Destinado à neutralização e eliminação de odores, proporcionando sensação de limpeza e ambiente perfumado, indicado para uso em banheiros de uso coletivo, de caráter institucional, administrativo ou educacional. Produto classificado como saneante domissanitário, com ação desodorizante e perfumante, podendo apresentar ação complementar de limpeza conforme formulação do fabricante. Deve possuir registro ou notificação junto à ANVISA, em conformidade com a legislação sanitária vigente. O produto deverá ser fornecido em embalagem original do fabricante, devidamente lacrada, contendo rótulo legível e indelevel. Forma de apresentação: bloco sanitário com suporte. Fragrância: a definir. MARCAS DE REFERÊNCIA: PATO, SANILUX, GLADE.	Conforme edital	Conforme edital	120 UND	R\$ 3,8100	R\$ 457,2000
		TOTAL DO LOTE					R\$ 457,2000
0022		PANO DE LIMPEZA MICROFIBRA MULTIUSO					
	0001	pano de limpeza de alto desempenho, ideal para uso diário em diversas superfícies. Fabricada com fibras ultrafinas, essa toalha combina alta absorção, durabilidade e delicadeza, sendo eficiente tanto na remoção de sujeira quanto na finalização com brilho sem riscos ou fiapos. Dimensões: 45 x 65 cm — tamanho versátil que permite boa cobertura e fácil manuseio. Material: microfibra de alta qualidade — mistura de poliéster e poliamida que maximiza a captação de poeira e líquidos.	Conforme edital	Conforme edital	70 UND	R\$ 15,5700	R\$ 1.089,9000
		TOTAL DO LOTE					R\$ 1.089,9000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.900,1000	

60.375.377 KEYDSON PATRICK LUCAS VIEI - Tipo: ME - Documento 60.375.377/0001-57 - Endereço: R AMOR PERFEITO - CEP: 29172380 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99837-6493

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001	ÁGUA SANITÁRIA					
0001	Garrafa de 1 litro. Água Sanitária de uso geral deve apresentar teor mínimo de cloro ativo de 2,0-2,5% p/p. Rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, composição (no mínimo: hipoclorito de sódio, soda, cloreto de sódio e água), data de validade, lote e modo de uso, teor de cloro ativo e indicações de uso, registro na ANVISA. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedado, com fechamento que impeça vazamentos. Produto nacional. MARCAS DE REFERÊNCIA: YPÊ, QBOA, URCA.	Garrafa de 1 litro	MONTE LAGOS	80 UND	R\$ 4,3750	R\$ 350,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 350,0000
0002	ALCOOL ETILICO 70º					
0001	Álcool etílico hidratado, concentração 70% INPM, destinado à antisepsia das mãos, antisepsia da pele íntegra e desinfecção de superfícies e artigos não críticos, de uso institucional. Produto com comprovada ação bactericida, conforme normas sanitárias vigentes, devendo possuir registro ou notificação junto à ANVISA, em conformidade com a legislação sanitária federal, especialmente a RDC nº 350/2020, ou outra que venha a substituí-la. O produto deverá ser entregue em embalagem original do fabricante, devidamente lacrada, contendo rotulagem legível e indelevel com, no mínimo, as seguintes informações: Nome do produto; Concentração: 70% INPM; Composição; Número de registro ou notificação na ANVISA; Número do lote; Data de fabricação; Prazo de validade; Instruções de uso; Advertências e cuidados. O prazo de validade mínimo deverá ser de 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega do produto. Frasco de 1 litro. MARCAS DE REFERÊNCIA: FACILITA; TUPI; MEGA QUÍMICA.	Álcool etílico hidratado 70% INPM	ARCHOTE	200 UND	R\$ 8,5000	R\$ 1.700,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.700,0000
0004	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PS					
0001	Copo descartável 200 ml deve ser produzido em material poliestireno (PS) branco, com capacidade de 200 ml; ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não apresentar sujidades externa ou internamente; trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelegável a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem; ser acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, devendo conter externamente dados de identificação, procedência, quantidade e demais informações exigidas em legislação em vigor; obedecer às exigências da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT; possuir embalagem primária sob a forma de pacote com 100 unidades; Validade: de 12 (doze) meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. MARCAS DE REFERÊNCIA: COPOBRAS, COPOPLAST, TOTALPLAST.	200ML PS	COPOBOM	200 PC	R\$ 3,8900	R\$ 778,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 778,0000



0009	DETERGENTE LIQUIDO 500ml					
0001	Detergente líquido, NEUTRO, antialérgico, com tensoativo biodegradável; Frasco inquebrável e transparente, com bico dosador, com capacidade para 500 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação. Validade e registro no Ministério da Saúde e demais informações conforme Resolução RDC Nº 40/2008 (Norma vigente). MARCAS DE REFERÊNCIA: LIMPOL, MINUANO, YPE.	500ML NEUTRO	BARRA	250 UND	R\$ 2,3200	R\$ 580,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 580,0000
0018	LIMPADOR MULTIUSO					
0001	aspecto líquido; fragrâncias variadas; ação de limpeza multiuso com desengordurante; acondicionamento: frasco plástico de 500 ml. MARCAS DE REFERÊNCIA: VEJA, YPÊ, UAU	MULTIUSO	BIO-KRISS	50 UND	R\$ 3,2000	R\$ 160,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 160,0000
0025	PAPEL HIGIENICO, PACOTE COM 12 ROLOS DE 30M X 10CM					
0001	especificação: papel higiênico, macio, absorvente, biodegradável, folha dupla, picotado, neutro, branco, de alta qualidade, composto de 100% celulose virgem, pacote contendo 12 rolos de no mínimo 30m x 10cm cada. MARCAS DE REFERÊNCIA: MILI, DUETO, MIMMO.	NEUTRO BRANCO	PERSONAL	30 PC	R\$ 21,6000	R\$ 648,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 648,0000
0026	PAPEL TOALHA PICOTADO EMBALAGEM COM 2 UNIDADES					
0001	Papel toalha na cor branca, destinado ao uso doméstico, confeccionado em papel de boa qualidade, com boa resistência e alto poder de absorção, próprio para secagem de mãos, limpeza de superfícies e uso geral. Cor: branca, tipo: papel toalha doméstico, textura: resistente, não esfarelante, dimensões mínimas da folha: 22 cm x 20 cm, quantidade mínima por pacote: 60 folhas, apresentação por pacote: 2 rolos, produto acondicionado em embalagem original do fabricante, devidamente lacrada, garantindo higiene e integridade do material. Produto deve atender às condições de qualidade exigidas para uso doméstico, assegurando eficiência, economia e segurança no manuseio. MARCAS DE REFERÊNCIA: SCALA, STYLUS, SNOB.	Multiuso	BOB	150 PAC	R\$ 7,3333	R\$ 1.099,9950
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.099,9950
0037	TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS					
0001	especificação: para enxugar as mãos, com folha branca e macia, para uso em banheiros - pacote com aproximadamente 1000 folhas.	LUXO	RIO SAMPA	50 PC	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 600,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.915,9950	

DOMINU'S SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - Tipo: ME - Documento 40.742.238/0001-07 - Endereço: francisco augusto de castro, 461 - CEP: 29390000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99903-5585

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0031		SABÃO EM PÓ 800 GRAMAS					



0001	Lava roupas em pó para roupas brancas e coloridas, apresentar em sua embalagem original: produto saneante notificado na ANVISA, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, conduta em casos de acidentes, embalagem com no mínimo 800 gramas.	Urca	Urca	20 PC	R\$ 14,3995	R\$ 287,9900
MARCAS DE REFERÊNCIA: TIXAN YPÊ, BRILHANTE, OMO.						
TOTAL DO LOTE						R\$ 287,9900
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 287,9900

F H B RAMOS DELICATTA COMERCIO E SERVICOS - Tipo: ME - Documento 50.381.842/0001-09 - Endereço: AV DERGO - CEP: 73805180 - UF: GO - Município: - Telefone: (61) 99690-4161

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003		COPO DE VIDRO					
	0001	Copo confeccionado em vidro transparente, de alta resistência, modelo liso, sem estampas, gravações ou relevos. Capacidade mínima de 400 ml. Acabamento uniforme, sem trincas, bolhas, rebarbas ou defeitos que comprometam a segurança ou funcionalidade. O produto deverá ser embalado de forma a garantir sua integridade durante o transporte, manuseio e armazenamento, evitando danos físicos.	nadir	nadir	36 UND	R\$ 9,9400	R\$ 357,8400
TOTAL DO LOTE							R\$ 357,8400
0006		COPO DESCARTAVEL TIPO ISOPOR					
	0001	Copo descartável tipo isopor, capacidade 300 ml, térmico e atóxico, sustentável, reciclável, biodegradável, copo descartável de polietileno, embalagem de 20 unidades.	darnel	darnel	200 PC	R\$ 12,6800	R\$ 2.536,0000
MARCAS DE REFERÊNCIA: COPOBRAS, COPOPLAST, TOTALPLAST.							
TOTAL DO LOTE							R\$ 2.536,0000
0014		GUARDANAPO DE PAPEL					
	0001	Pacote c/ 50 unid. Dimensões: mínima de 24cm x 22cm e máximo de 32,5cm x32,5cm. Com alta qualidade, maciez e absorção. Material: 100% de celulose.	sol	sol	50 UND	R\$ 6,9000	R\$ 345,0000
MARCAS DE REFERÊNCIA: SANTEPEL, SNOB, MILI.							
TOTAL DO LOTE							R\$ 345,0000
0017		LIMPA ALUMINIO 500 ML					
	0001	descrição: limpa alumínio líquido, frasco de 500 ml, especificação do produto: composição básica: tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, frasco contendo 500 ml.	azulim	azulim	50 UND	R\$ 6,4200	R\$ 321,0000
TOTAL DO LOTE							R\$ 321,0000
0027		POTE DE VIDRO					



0001	Material: vidro transparente de alta resistência; Finalidade: guarda/armazenamento de mantimentos; Modelo: liso; Formato: cilíndrico; Capacidade: 2 litros; Dimensões aproximadas: Diâmetro: 11 cm x Altura: 22 cm; Tampa: metálica, rosqueável, com vedação adequada; Acabamento uniforme, isento de trincas, bolhas, lascas ou imperfeições; Material atóxico, próprio para contato com alimentos.	nadir	nadir	10 UND	R\$ 44,5000	R\$ 445,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 445,0000
0028	REPELENTE ELETRICO DE TOMADA LIQUIDO					
0001	anti-mosquito, sem cheiro, 1 (um) aparelho e 1 (um) refil. MARCAS DE REFERÊNCIA: SBP, RAID,	raid	raid	30 CX	R\$ 18,7600	R\$ 562,8000
TOTAL DO LOTE						R\$ 562,8000
0029	REFIL DE REPELENTE ELETRICO DE TOMADA LIQUIDA					
0001	anti-mosquito, sem cheiro contém 1 (um) refil. MARCAS DE REFERÊNCIA: SBP, RAID,	raid	raid	50 CX	R\$ 19,6800	R\$ 984,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 984,0000
0032	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS					
0001	super reforçado, capacidade de 100 litros, pacotes com 25 unidades, 6 micras de cor preta de polipropileno.	minulix	minulix	100 PC	R\$ 26,9300	R\$ 2.693,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.693,0000
0033	SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS					
0001	saco para lixo, confeccionado em plástico, cor preta, reforçado, alta resistência, capacidade de 15 litros, suportando no mínimo 3 kg, especificações estabelecidas pela norma nbr 9191 da ABNT, medindo no mínimo: 390 mm de largura e 580 mm de altura. Rolo com 100 sacos.	minulix	minulix	100 PAC	R\$ 9,2400	R\$ 924,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 924,0000
0039	VASSOURA PIACAVA TRADICIONAL					
0001	descrição: vassoura; modelo: tradicional; material cerda: piaçava; cabo: com cabo; material cabo: madeira; revestimento: cabo plastificado; largura base: 30 cm; comprimento base: 30 cm; comprimento cabo: 1,2 m; cor: natural; unidade de fornecimento: unidade.	condor	condor	10 UND	R\$ 24,7000	R\$ 247,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 247,0000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 9.415,6400

GALVANI SOLUCOES EM LICITACAO LTDA - Tipo: EPP/SS - Documento 61.726.920/0001-86 - Endereço: DT EMPOCADO - CEP: 29600000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99833-0931

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0011		ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO					



0001	Espunja dupla face indicada para limpeza geral, composta por uma face abrasiva para remoção de sujeiras difíceis e uma face macia para limpeza delicada, sem danificar superfícies. Espuma de poliuretano e fibra sintética abrasiva. Limpeza de louças, panelas, pias, fogões, bancadas, azulejos e utensílios em geral. Dupla face (macia e abrasiva), alto poder de limpeza, boa absorção, resistente, fácil manuseio. Produto novo, acondicionado em embalagem original, devidamente lacrada. Atende aos requisitos de eficiência, durabilidade e segurança para limpeza doméstica. MARCAS DE REFERÊNCIA: BOMBRIL, ASSOLAN, YPÊ.	CONFORME TR	CONFORME TR	150 UND	R\$ 3,3300	R\$ 499,5000
TOTAL DO LOTE						R\$ 499,5000
0012	ESPONJA LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA					
0001	Espunja de aço indicada para limpeza pesada, fabricada em fios de aço de alta resistência, própria para a remoção de sujeiras difíceis, gorduras incrustadas e resíduos fortemente aderidos em superfícies resistentes. Espunja de aço. Fios de aço de alta qualidade. Limpeza de panelas, grelhas, chapas, fogões, pias e utensílios metálicos. Alto poder de limpeza, não esfurelante, fácil manuseio. Produto novo, acondicionado em embalagem original, devidamente lacrada, atendendo às exigências de eficiência, durabilidade e segurança para limpeza pesada em ambientes domésticos. MARCAS DE REFERÊNCIA: BOMBRIL, YPÊ, ASSOLAN.	CONFORME TR	CONFORME TR	70 UND	R\$ 3,5700	R\$ 249,9000
TOTAL DO LOTE						R\$ 249,9000
0013	GARRAFA DE CAFÉ DE PRESSÃO 1,8L A 2L					
0001	tipo de acionamento: pressão; material: inox; cor: preto e inox.	CONFORME TR	CONFORME TR	2 UND	R\$ 110,5000	R\$ 221,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 221,0000
0015	INSETICIDA AEROSOL					
0001	inseticida doméstico spray (aerosol), eficaz contra mosquitos, baratas, moscas, pernilongos, formigas, sem cfc, sem cheiro, apresentarem sua embalagem original: produto saneante notificado na ANVISA, autorização de funcionamento da empresa (afe), data de fabricação, validade, responsável técnico com número de inscrição no crq, dados do fabricante ou importador, quantidade, composição química detalhada, precauções, condutas em casos de acidentes, frasco contendo no mínimo 450 ml. MARCAS DE REFERÊNCIA: SBP, RAID	CONFORME TR	CONFORME TR	30 UND	R\$ 14,0000	R\$ 420,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 420,0000
0021	PÁ COM CABO PARA LIXO					
0001	Características: plástico resistente com 21x21 cm, com cabo longo (na vertical) em madeira revestido em plástico de 80 cm.	CONFORME TR	CONFORME TR	3 UND	R\$ 19,3000	R\$ 57,9000
TOTAL DO LOTE						R\$ 57,9000
0023	PANO DE PRATO					
0001	em tecido branco com bainha estampado, encorpado, extra (grande), sacaria 100% algodão de alta qualidade, com excelente absorção, antimanchas medidas mínimas: 40x65 cm.	CONFORME TR	CONFORME TR	50 UND	R\$ 7,6000	R\$ 380,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 380,0000
0024	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO 50X80 CM					



0001	pano para limpeza de chão, em puro algodão, alvejado, de boa qualidade, com costuras nas extremidades, de total resistência e durabilidade, contendo no mínimo 50 x 80cm.	CONFORME TR	CONFORME TR	50 UND	R\$ 8,4000	R\$ 420,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 420,0000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.248,3000

SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA - Tipo: ME - Documento 56.210.262/0001-35 - Endereço: Rua C - CEP: 29119023 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99829-9477

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0016		JARRA DE INOX 2L					
	0001	Material aço inox (resistente à corrosão, não poroso, não absorve odores ou sabores), com capacidade de 2 litros, acabamento polido ou escovado que dá um visual elegante e sofisticado à mesa, ideal para água, sucos, chá gelado, refrigerantes e outras bebidas. Com tampa com abertura/fechamento (protege o conteúdo contra poeira e contaminação), aparador de gelo (evita que cubos de gelo caiam junto com a bebida ao servir), alça ergonômica (facilita o transporte e o ato de servir).	Amazon	Amazon	5 UN	R\$ 141,0000	R\$ 705,0000
TOTAL DO LOTE							R\$ 705,0000
0019		LIXEIRA AÇO INOX 5 LITROS					
	0001	com pedal de acionamento por alavanca, tampa basculante, acabamento polido, resistente à corrosão, para uso interno, capacidade mínima de 5 litros.	Tramontina	Tramontina	8 UND	R\$ 104,6200	R\$ 836,9600
TOTAL DO LOTE							R\$ 836,9600
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 1.541,9600

V C DE ALMEIDA OLIVEIRA - Tipo: ME - Documento 20.294.442/0001-03 - Endereço: AV AFONSO CLAUDIO - CEP: 29395000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99972-9729

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0005		COPO DESCARTÁVEL 50 ML PS					
	0001	Copo descartável 50 ml deve ser produzido em material poliestireno (PS) branco, com capacidade de 50 ml; ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não apresentar sujidades externa ou internamente; trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelegável a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem; ser acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, devendo conter externamente dados de identificação, procedência, quantidade e demais informações exigidas em legislação em vigor; obedecer às exigências da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT; possuir embalagem primária sob a forma de pacote com 100 unidades; Validade: de 12 (doze) meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. MARCAS DE REFERÊNCIA: COPOBRAS, COPOPLAST, TOTALPLAST.	copo descartável 50ml	Copobom	50 PC	R\$ 3,3000	R\$ 165,0000
TOTAL DO LOTE							R\$ 165,0000
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 165,0000



Valor Total: R\$ 21.474,9850

